oÂMARA MUNIoIPAL DE

SARA]UDI.PR
INDICAÇÃO N" 100/2025

A Sua Excelôncia o Seúor

Dionizio Aparecido Viaro

Presidente da Câmara Municipal de Sarandi./Paraná

O vereador abaixo-assinado, em confomidade com o aÍt. 192 do Regimento
Intemor, solicita a Vossa Excelência, após a leitura em Plená,rio, o deferimento e o envio de
oficio ao Executivo Municipal, indicando:

Que realize estudos para a mudança do sentido do trânsito rro entrocamento
da Avenida Maria Lopes, Rua Evaristo Rebeca e Rua João Martins Costa, no Jardim Novo
Bertioga.

Neste entroncamento em horário de pico, há um grande congestionamento de
veículos; ou dentro do estudo se há possibilidade de instalação de um sernáforo, que, com
certeza, solucionaÍá o pÍoblema do local, tão aguardado pelos moradores.

Nestes termos, pede deferimento.

Gabinete Parlamentar, 14 dias do de março de 2025.

B AS

media/ 5l ,>.

2022Jara_o site.odf

Avenida Maringá, 6ó0, Centro - CEP 87.11 l-000 - Samndi - PR.

Telcfone: (44) 4009-1774 e-maíl lcgislativo@cms.prgovbr site: cms.prgovbr

Página I de I